
 
An einem Haushalt!                                      Amtliche Mitteilung                         Zugestellt durch Österreichische Post 

 

 
Mitterberger Schibusplan 2021/22 

Weihnachtsferien (25.12.2021 – 09.01.2022) und  
steirische Semesterferien (19.02.2022 – 27.02.2022) 

 

Mitterberg – Gröbming  
 

Haltestellen Hinfahrt 
Stocker 

Rückfahrt 
Stocker 

Gröbming-Busbahnhof 08:45 16:50 

Kaindorf-Bushaltestelle 08:48 16:53 

Zirting-Bushaltestelle 08:50 16:55 

Häuserl im Wald-Bushaltestelle 08:52 16:57 

Berghof-Bushaltestelle 08:55 17:00 

Gersdorf Kapelle 08:59 17:04 

Dorf-Bushaltestelle  09:02 17:07 

Landhaus Tirol 09:05 17:10 

Kaindorf-Park 09:07 17:12 

Gröbming-Busbahnhof 09:10 17:14 
 

Anschlüsse ab Busbahnhof Gröbming weitere Details unter www.verbundlinie.at  

09:18 Uhr Richtung Haus/Schladming bis 13. März 2022 auch an Sonn- und Feiertagen 

09:20 Uhr Richtung Talstation Galsterbergalm bis 27. März 2022 

 
 

Außerhalb der angeführten Ferienzeiten besteht ausschließlich für 
Gastronomie- und Beherbergungsbetriebe die Möglichkeit bis  
27. März 2022 ein Ruftaxi in Anspruch zu nehmen.   
 
Bitte mindestens zwei Stunden vorher unter Tel.: 0664 378 20 95 anrufen. 
Gruppen Anmeldungen (ab 5 Personen) am Vortag bekannt geben. 
 
 
 

 
Vorbehaltlich Änderungen auf Grund von Covid-19. Im Bus gelten die zum Zeitpunkt der 
Inanspruchnahme geltenden Vorschriften. 

 
Weitere Informationen unter: www.schladming-dachstein.at und www.verbundlinie.at         
                                                                                             Bitte wenden! 

 

http://www.verbundlinie.at/
http://www.schladming-dachstein.at/
http://www.verbundlinie.at/


An einem Haushalt!                                    Amtliche Mitteilung                             Zugestellt durch Österreichische Post 

 
 

St. Martiner Schibusplan-Linienbus 2021/22 
 

Stocker: Weihnachtsferien (25.12.2021 – 09.01.2022) und 
steirische Semesterferien (19.02.2022 – 27.02.2022) 

 

Espang - St. Martin/Grimming - Gröbming 
 

Haltestellen 
Hinfahrt 

Hinfahrt  
Stocker 

Verbund 
Hinfahrt  
Verbund 

(Mo-Fr)  
Linie 900 

Haltestellen 
Rückfahrt 

Rückfahrt 
Stocker 

Espang Danglmaier 08:45 09:59 Gröbming-Busbahnhof 16:50 

Oberstuttern 08:47 10:00 Kranzbach 16:54 

Diemlern 08:48 10:01 Lengdorf 16:57 

St. Martin am Grimming 08:50 10:04 Tipschern 17:00 

Salza 08:54 10:05 Krottendorf 17:03 

Krottendorf 08:57 10:06 Salza 17:06 

Tipschern 09:00 10:07 St. Martin am Grimming 17:10 

Lengdorf 09:03 10:09 Diemlern 17:15 

Kranzbach 09:06 10:10 Oberstuttern 17:18 

Gröbming-Busbahnhof 09:10 10:16 Espang Danglmaier 17:20 
Verbundlinie laut Fahrplan, siehe www.verbundlinie.at 

     
Anschlüsse ab Busbahnhof Gröbming weitere Details unter www.verbundlinie.at  

09:18 Uhr Richtung Haus/Schladming bis 13. März 2022 auch an Sonn- und Feiertagen 
09:20 Uhr Richtung Talstation Galsterbergalm bis 27. März 2022 
10:20 Uhr Richtung Talstation Galsterbergalm bis 27. März 2022 

 

Außerhalb der angeführten Ferienzeiten besteht ausschließlich für 
Gastronomie- und Beherbergungsbetriebe die Möglichkeit bis  
27. März 2022 ein Ruftaxi in Anspruch zu nehmen.   
 
Bitte mindestens zwei Stunden vorher unter Tel.: 0664 378 20 95 anrufen. 
Gruppen Anmeldungen (ab 5 Personen) am Vortag bekannt geben. 

 
 

Vorbehaltlich Änderungen auf Grund von Covid-19. Im Bus gelten die zum Zeitpunkt der 
Inanspruchnahme geltenden Vorschriften. 

 
Weitere Informationen unter: www.schladming-dachstein.at und www.verbundlinie.at         

          
                                          Bitte wenden! 

http://www.verbundlinie.at/
http://www.verbundlinie.at/
http://www.schladming-dachstein.at/
http://www.verbundlinie.at/

